

## Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

## **ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "POLO EST"** LUMEZZANE

Via Montini, 100 - 25065 LUMEZZANE S.A. - BS -Tel: 030 827300 - Fax: 030 826731 E-mail: bsic83200r@istruzione.it

Posta Elettronica Certificata: bsic83200r@pec.istruzione.it Sito: http://www.icspoloestlumezzane.edu.it

C.M. BSIC83200R - C.F. 83003010176



I.C. STAT. - "POLO EST"-LUMEZZANE Prot. 0000565 del 23/02/2019 04-06 (Uscita)

CIG Z8E274AE05

## CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE TRA

l'Istituto Comprensivo Statale "POLO EST", rappresentato legalmente dal Prof. Mauro Zoli, Dirigente Scolastico pro-tempore, domiciliato, per carica presso l'Istituto Comprensivo "POLO EST" Via Montini, 100 Lumezzane, BS - codice fiscale 83003010176

C.V.L Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Lumezzane (BS), Via Bolognini, 50/C Codice Fiscale 01920880174, nella persona del suo legale rappresentante Pellegrini Giulio.

## PREMESSO CHE

- il D.I. 44/2001 autorizza la stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari
- -l'Istituto Comprensivo ha predisposto il Progetto "Corso di formazione scuola 2018/2019"
- la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti;
- all'interno dell'Istituto Comprensivo non esistono specifiche professionalità per l'espletamento di questo incarico;

si conviene e si stipula quanto segue

- art. 1 L'Istituto Comprensivo Statale "POLO EST",
- affida all'Associazione C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus la realizzazione del progetto "Corso di formazione scuola-C.V.L" che si svolgerà presso la sede C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus ogni lunedì dal 18 febbraio al 06 maggio 2019 (salvo variazioni) per n. ore complessive 10.
- art. 2 C.V.L Società Cooperativa Sociale Onlus, nella persone di Di Paola Laura e Trivella Ilario

Le Sig.re Di Paola Laura e Trivella Ilario si impegnano a svolgere le attività di cui all'art. 1 secondo il programma ed il calendario delle attività relative al progetto concordato con l'Istituto Comprensivo "Polo Est",

- art. 3 Quale corrispettivo dell'opera effettivamente prestata dall'Associazione C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus sarà corrisposto il compenso per complessive €. 550,00 per n. 10 ore con un costo orario di €. 50,00.
- art. 4— Il pagamento del compenso di cui al precedente art. 3, sarà effettuato a conclusione della prestazione, in unica soluzione entro sessanta giorni dalla conclusione del progetto dopo la presentazione della relazione finale sull'attività svolta e presentazione di regolare fattura elettronica.
- art. 5- L'Istituto Comprensivo fa presente che i dati personali forniti da C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus o acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa vigente) finalizzato agli adempimenti richiesti da obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro.

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime finalità, a soggetti cui sia riconosciuta per legge la facoltà di accedervi.

- art. 6 Ciascun onere assicurativo, previdenziale, retribuito o di qualsiasi altro genere, nascente dal rapporto di lavoro fra la C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus ed i suoi collaboratori, gli esperti ecc., si intende a carico esclusivo della C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus.
- art. 7-L'Istituto Comprensivo ha diritto di risolvere il presente contratto con effetto immediato a mezzo di comunicazione fatta con lettera raccomandata con un preavviso di almeno 30 giorni, qualora a suo insindacabile giudizio l'attività non sia svolta in modo proficuo in relazione agli obiettivi prefissati: in tal caso spetterà alla C.V.L. Società Cooperativa Sociale Onlus una frazione di compenso proporzionale alle ore di attività effettivamente svolte. In caso di risoluzione di contratto l'Istituzione ha diritto al risarcimento del danno conseguente.
- art. 8- L'Associazione C.V.L Società Cooperativa Sociale Onlus assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della L. 13/8/2010, n. 136 e successive modifiche.
- art. 9 Per tutto quanto non previsto nel presente contratto si rimanda agli art. 2229 e seguenti del Codice civile.
- art. 10 Per ogni controversia relativa al presente contratto si elegge il Foro di Brescia e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico dell'ente fornitore.

Letto confermato e sottoscritto

Firma per accettazione Il rappresentante Legale Sig. Pellegrini Giulio IL DIRIGENTE SCOLASTICO MAURO ZOLI